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KKT VARŽYBOS VU TAUREI LAIMĖTI 
 
 

Atrankinių I trasa 
 

Komandos startas taške A. Visi komandos nariai privalo pabuvoti taškuose ABCD.  
Atkarpa AB - pakilimas vertikale virve (žumaras). 
Atkarpa BC - kopetėlių traversas (zalcingas). 
Atkarpa CD - nusileidimas vertikale virve (diulferis).  
Draudžiamas kiauras praėjimas ABCD. 
 
Papildomos sąlygos: 
Atkarpoje AB privaloma viršutinė sauga. Pirmas komandos dalyvis gali judėti su čiuptuku.  
 
Fizinio pasirengimo užduotis: 
Prieš startą maršrute komanda turės įveikti 450 metrų distanciją stadione, su visu maršrutui 
įveikti reikalingu inventoriumi. Distancijos įveikimo laikas bus pridėtas prie maršruto 
įveikimo laiko. 
 
Zalcingo taškų skaičius gali pasikeisti. 
 
 

Atrankinių II trasa 
 

Komandos startas taške A. Visi komandos nariai privalo pabuvoti taškuose ABCD. 
AB ir BC - kylančios oro perkėlos.  
CD - nusileidimas vertikale virve (diulferis). 
Draudžiamas kiauras praėjimas ABCD. 
 
Papildomos sąlygos: 
Atkarpose AB ir BC privaloma viršutinė sauga. Pirmas komandos dalyvis gali judėti su 
čiuptuku. 
 
 

Papildomas trasa 
 

Komanda sudaro 4 dalyviai. Komandos startas taške A. Komandos užduotis - išgelbėti 
nukentėjusįjį t.y. nugabenti nukentėjusįjį iki aikštelės, kurioje galėtų nusileisti sraigtasparnis. 
Komanda turi persikelti iš taško A į tašką B savo įrengta oro perkėla. 
 
Papildomos sąlygos: 
Pirmas komandos dalyvis gali kojomis pereiti iki taško B. Pirmajam komandos dalyviui kaip 
ir kitiems sauga judant atkarpoje AB privaloma.  
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Fizinio pasirengimo užduotis: 
Kol trys komandos dalyviai kelia sužeistąjį iki taško B, ketvirtasis komandos dalyvis turi 
iškviesti pagalbą. Tai jis gali padaryti pasiekęs gelbėtojų stotį, nuo kuriuos komandą skiria 
100 metrų vertikalios sienos. Ketvirtas komandos dalyvis privalo pakilti vertikale virve 100 
metrų per nustatytą kontrolinį laiką. Jei jam to padaryti nepavyks ir jis užtruks ilgiau tuomet 
prie komandos rezultato maršrute bus pridėtas laikas, kuriuo ketvirtasis komandos dalyvis 
viršijo nustatytą kontrolinį laiką kildamas.  Jei ketvirtasis komandos dalyvis sugebės pakilti 
greičiau negu yra nustatytas kontrolinis laikas, iš laiko, kurį komanda užtruko maršrute, bus 
atimtas ketvirtojo dalyvio sutaupytas laikas kylant. 
 
PVZ.: Jei nustatytas kontrolinis laikas yra 10 min. Ketvirtasis dalyvis užtruko 9 min 14 sec. 
tuomet iš komandos laiko bus atimtos  46 sec. Jei komanda maršrute užtruko 15 min 30 sec, 
tuomet bendras komandos laikas bus 14 min 44 sec. 
 
 

Finalinė trasa 
 

Komandos startas taške A. Visi komandos nariai privalo persikelti iš taško A iki taško G ir 
išgelbėti nukentėjusįjį, nepraleidžiant taškų CDEFG, t.y. visi komandos nariai privalo 
pabuvoti taškuose ACDEF, nukentėjusysis privalo pabuvoti taškuose DEFG. 

Tarp sektorių I ir II imituojamas plyšys tarp uolų. Komanda į tašką C privalo persikelti 
nesinaudodama atramomis imituojamame plyšyje. 

Nukentėjusysis kabo tarp taškų C ir D ~1,5 metro atstumu nuo sienos.  
DE - Speleo perkėla. Su aukščio apribojimais, dalyvis ar sužeistasis judėdamas atkarpoje 

DE negali liesti apatinės aukščio ribos (grindų), bei viršutinės aukščio ribos (sporto salės 
apšvietimo įrenginių). Nukentėjusysis judėdamas atkarpoje DE savo veiksmų nekontroliuoja, 
todėl privalo būti saugomas ir iš taško D, ir iš taško E. Kol transportinė virvė yra vertikali, 
arba kai transportinė virvė tampa vertikali, sužeistajam užtenka saugos tik iš vienos pusės. 

EF - nesaugi aikštelė. 
Iš taško F komanda privalo nuleisti nukentėjusįjį, prailginusi transportinę virvę 

(imituojama, kad komanda neturi pakankamo ilgio virvės). Patys dalyviai turės nusileidimo 
FG metu persisegti nuo teisėju paruoštos virvės prie savo pakabintos nusileidimo virvės. 

Komandos finišas taške G kai visi 4 komandos nariai ir nukentėjusysis nusileidę ant 
žemės, o visos komandos virvės yra ištrauktos.  
 
Papildomos sąlygos: 
Nukentėjusysis atkarpose CD ir FG juda su palydinčiu. 
Negalimas kiauras praėjimas ABCD ir DEFG. 
Visuose taškuose ABCDEF įrengti begalinės apkrovos turėklai, į kuriuos galime segti tik 
savisaugas arba transportinės virvės galus. 
 
Taktikos užduotis: 
Prieš startą komanda turės spėti kiek ji užtruks maršrute. Leidžiama paklaida 5 min. Už 
didesnę paklaidą bus baudžiama, 1 % - 0,2 b.t. 
 
 
Varžybų organizatoriai pasilieka teisę keisti varžybų trasas bei jų įveikimo sąlygas. 
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